ESTADODAPARAÍBA —
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

LEI Nº 433/2017

Dispõe sobre a alienação de bens

móveis, na modalidade veículos e

demais bens que no momento estdo

inserviveis e dá outras providéncias.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MANAIRA, Estado da Parafba

no uso de suas atribuicdes legais, e em atenção ao que dispde a lei

orgdnica municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou, e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°- Fica o Prefeito Municipal autorizado a alienar

mediante Leildo os seguintes veiculos e demais bens:

1 - SUCATAS: MESAS ESCOLARES, BANCOS DE MADEIRA, CADEIRAS

ESCOLARES E SUCATA  FERROSA  (SUCATAS SEM  DIREITO A

DOCUMENTAGOES), lotado na Secretaria de Educação deste Municipio.

2 - SUCATAS: ESTRUTURAS DE FERRO, PECAS AUTOMOTIVAS, CADEIRAS, MESAS

E SUCATA FERROSA (SUCATA SEM DIREITO A DOCUMENTAGAO), lotado na

Secretaria de Educacdo e Infraestrutura deste Municipio.

Pág: 3/6

& É
ESTADO DAPARAÍBA —

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

3 - SUCATA: CARROÇÃO DE FERRO (SUCATA SEM DIREITO A

DOCUMENTAÇÃO), lotado na Secretaria de Agricultura deste Município.

4 - SUCATAS: COMPUTADORES, IMPRESSORAS, AR CONDICIONADOS E

MATERIAIS DE INFORMÁTICA (SUCATAS SEM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO),

lotado na Secretaria de Administração deste Município.

5 - SUCATAS: BARRACAS PARA FEIRAS LIVRES DE FERRO DE COR VERDE

(SUCATAS SEM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO), lotado na Secretaria de

Agricultura deste Município.

6 - SUCATA: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE COR AZUL (SUCATA SEM

DIREITO A DOCUMENTAÇÃO), lotado na Secretaria de Saúde deste

Municipio.

7 - VEICULO: FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY, COR BRANCA, 4 PORTAS,

GASOLINA/ALCOOL, ANO/MODELO 2010/2010, PLACA MOI-6492 (NO

ESTADO EM QUE SE ENCONTRA), lotado na Secretaria de Educagdo deste

Municipio.

8 - VEICULO: FIAT UNO MILLE ECONOMY, COR AZUL, GASOLINA/ALCOOL, 4

PORTAS, ANO/MODELO 2010/2010, PLACA MOI-6482 (NO ESTADO EM QUE

SE ENCONTRA), lotado na Secretaria de Educação deste Municipio.

9 - VEICULO: FIAT UNO MILLE ECONOMY, COR -BRANCA,

GASOLINA/ALCOOL, 4 PORTAS, ANO/MODELO 2010/2010, PLACA MOK-

2552 (NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA), lotada na Secretaria de

Educação deste Municipio.

Pég: 4/6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

10 - SUCATA: CARROÇÃO TANQUE DE DOIS EIXOS DE COR AZUL(SUCATA

SEM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO) - pertencente a Secretaria de

Agricultura deste Município

11 - SUCATA: CARROÇÃO TANQUE DE DOIS EIXOS DE COR AZUL(SUCATA

SEM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO), lotada na Secretaria de Agriculiura

deste Município.

12 - VEÍCULO: MITSUBISHI L200 OUTDOOR, COR PRETA, 4 PORTAS, DIESEL,

ANO/MODELO 2007/2008, PLACA MOT.4967 (NO ESTADO EM QUE SE

ENCONTRA), lotada na Secretaria de Saúde deste Município.

13 - VEÍCULO: MMC/PAJERO SPORT HPE, COR PRATA, 4 PORTAS, DIESEL,

ANO/MODELO 2009/2010, PLACA NQH-7740 (NO ESTADO EM QUE SE

ENCONTRA), lotada no Gabinete do Prefeito deste Município.

Art.2°. O valor arrecadado com os veículos e demais bens alienados

será aplicado na aquisição de outro(s) veículo(s), preferencialmente um

veículo de porte (caminhonete, caminhão e/ou similar) em bom estado e

condições de uso funcional para atender os trabalhos básicos do

Município, sendo vedada a autorização desse valor no pagamento de

despesa de pessoal ou serviços vinculados a pessoal.

Art. 3°. O valor arrecadado com a venda dos veículos e demais bens

será registrado como receita do Município.

Pág: 5/6

ww:nl)ª"' o

ESTADO DAPARAÍBA —
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

Art. 4º. O Leilão de todos os bens relacionados nesta Lei será

realizado e conduzido através de profissional com experiência em Leilão,

o Leiloeiro Oficial do Estado da Paraíba, Sr. José Gonçalves Abrantes Filho,

JUCEP nº 011/2015, sem nenhum custo para este município.

Art. 5º Esta Lei entra em .vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições encontradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manaira - PB, em 03 de agosto

de 2017.

Manoel Bezel abelo
Prefeito Constitucional

Pég: 6/6